
kupní smlouva
číslo smlouvy kupujícího: 2017/2/0002 
číslo smlouvy prodávajícího: 2020-032

Článek I 
Smluvní strany

«
Název:
Sídlo:
Zapsaná:

Vojenský technický ústav, s. p., odštěpný závod VTULaPVO
Mladoboleslavská 944, Kbely, 197 00 Praha 9 
v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu A, vložka
75859

Zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Ing. Petrem Novotným, ředitelem odštěpného závodu
24272523
CZ24272523
Komerční banka a.s., Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1 Číslo účtu: 107- 
4407400207/0100

Adresa pro doručování korespondence: Mladoboleslavská 944, Kbely, 197 00 Praha 9 
Osoby oprávněné k jednání: 
ve věcech technických a smluvních

ve věcech ekonomických:

(dále jen „kupující44)

a

Název:
Sídlo:
Provozovna:
Zapsaná:
Zastoupená:
IČ:
DIČ:

SKYBERGTECH s.r.o.
Tichonická 1329/52, 104 00 Praha 10 
U mototechny 107, 251 62 Tehovec
v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu C, vložka 48997 
Ing. Petrem Kořínkem, Dr. István Lukáts 
25092235 
CZ25092235

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. Číslo účtu: 8823179001/5500
Adresa pro doručování korespondence: SKYBERGTECH s.r.o., U mototechny 107, 251 62
T ehovec
emailová adresa:
Osoby oprávněné k jednání: 
ve věcech technických: 
ve věcech smluvních:

(dále jen „prodávající44)

uzavírají na „Nákup odrušovacích filtrů44 dle ustanovení § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník44) kupní smlouvu (dále jen „smlouva).



Článek II 
Účel smlouvy

r

Účelem této smlouvy je pořízení požadovaných komponentů, pro zajištění plnění zakázky 
dodávky kolových obrněných vozidel velitelsko-štábních, kolových obrněných vozidel 
spojovacích a kolových vozidel — míst koordinace palebné podpory na podvozcích TITUS 
6x6 (dále jen „projekt44).

Článek III 
Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu zboží specifikované v příloze č. 
1 této smlouvy, spolu s veškerými doklady, které se ke zboží vztahují v českém jazyce a 
umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží.

2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za včasné a řádné splnění jeho závazku 
dohodnutou kupní cenu a zboží převzít

Článek IV 
Cena

1. Celková kupní cena za zboží dle této smlouvy činí:
v

4 575 378 Kč (slovy Ctyři-miliony-pět-set-sedm-desát-pět-tisíc-tři-sta-sedmdesát-osm- 
korun českých) bez DPH.
DPH ve výši 21% (platné DPH v den fakturace) činí 960 829,38 Kč
(slovy:Devět-set-šedesát tisíc osm-set-dvacet-devět-korun 38/100 CZK)
a celková cena včetně DPH činí 5 536 207,38 Kč ((slovy: Pět- milionů-pět-set-třicet- šest- 
tisíc-dvě-stě-sedm-korun 38/100 CZK).

2. Kupní cena se sjednává jako cena konečná, nejvýše přípustná. V takto stanovené ceně 
jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s dodáním zboží (EXW) 
Tehovec.

Článek V
Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje plnit předmět smlouvy dle harmonogramu uvedeného v příloze č. 1 
této smlouvy, maximálně však do 15 týdnů od uhrazení zálohy dle čl. VII odst. 2 smlouvy.

2. Prodávající připraví zboží k vyzvednutí kupujícímu v podmínkách adresy provozovny Ex 
works (EXW) Tehovec 251 62, U Mototechny 107.

Článek VI 

Podmínky plnění

1.

2.

Prodávající se zavazuje dodat zboží nové a nepoužívané, prosté faktických a právních vad 
a spolu se zbožím doklady ke zboží ve smyslu ustanovení § 2094 občanského zákoníku, jež 
jsou nutné k převzetí a k užívání zboží.
Zboží je považováno za dodané okamžikem převzetí a potvrzení jeho řádného dodání 
kupujícím na dodacím listu vyhotoveném a potvrzeném prodávajícím ve 3 výtiscích. Jeden

2



3.

4.

5.

6.

výtisk dodacího listu obdrží kupující při převzetí zboží a dva výtisky prodávající s tím, že 
jeden z těchto výtisků je povinen prodávající přiložit k faktuře. V případě, že kupující 
zjistí, že zboží má vady, je oprávněn převzetí zboží odmítnout. Naskenovaný dodací list a 
faktura budou poslaný elektronicky na uvedenou e-mail adresu:
Osobou odpovědnou ze strany kupujícího ve věci převzetí plnění je

Smluvní strany se zavazují vzájemně se bez zbytečného odkladu informovat o všech 
skutečnostech, které znemožňují či podstatně omezují plnění smlouvy, a neprodleně zahájit 
jednání směřující k eliminaci a řešení možných obchodních rizik.
Prodávající není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na 
třetí osobu.
Kupující je seznámen se skutečností, že přes uvedené termíny dodávek prodávající jako 
výrobce může dodat jednotlivé dodávky nejdříve do 15 týdnů po obdržení zálohy ve výši 
dle čl. VII odst. 2 smlouvy a v této souvislosti se tedy prodlužují termíny dodávek, jak jsou 
uvedeny v příloze č. 1. Nedodržení termínu dodávky dle přílohy č. 1, pokud tato bude 
dodána do 15 týdnů po obdržení zálohy se nepovažuje za prodlení prodávajícího s 
dodávkou dle této smlouvy, zejména dle ustanovení čl. IX této smlouvy.

1.

2.

3.
4.

5.

6.

Článek VII 
Platební podmínky

Daňový doklad (fakturu) doručí prodávající kupujícímu ve třech výtiscích (originál a dvě 
kopie) neprodleně po řádném dodání plnění v souladu s čl. VI odst. 2 smlouvy na výše 
uvedenou doručovací adresu. Kupující uhradí kupní cenu dle daňového dokladu (faktury) 
do 21 (slovy dvacet jedna) kalendářních dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení. Za den 
splnění platební povinnosti se považuje den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího 
ve prospěch účtu prodávajícího.
Přílohou faktury musí být jeden originál dodacího listu. Faktura musí obsahovat veškeré 
náležitosti daňového dokladu, jež plynou z příslušných ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a z ustanovení § 435 občanského 
zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení (faktura, dobropis),

V

identifikaci této Smlouvy, den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury, IC a
v

DIC smluvních stran, označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 
počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího, cenu bez DPH. procentní sazbu a výši 
DPH, a cenu včetně DPH.
Kupující je oprávněn vrátit do 3 pracovních dnů fakturu s vyznačením nedostatků, 
obsahuje- li nesprávnosti či chybí-li v ní některá z náležitostí. Veškerá korespondence a 
fakturace bude probíhat elektronicky na uvedenou emailovou adresu:

7. Ceny uvedené v této smlouvě a její příloze byly sjednány mezi smluvními stranami v rámci

3



jednání. Prodávající při jednání prohlásil, a kupující toto nijak nerozporuje, že veškeré ceny 
jsou stanoveny v souladu s ust. § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, kdy jakákoliv cena bude vyšší než cena obvyklá podle ust. 
§ 2 odst. 6 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, tj. cena tvořena 
kalkulačním propočtem ekonomicky oprávněných nákladů a přiměřeného zisku, je taková 
cena neplatná v rozsahu rozdílu, o který překračuje přípustnou výši. Na úhradu ceny vyšší, 
než obvyklé nevzniká prodávajícímu nárok. Prodávající i kupující prohlašují, že jim není 
známá žádná okolnost, který by mohla znamenat, že druhá strana zneužívá svého 
výhodnějšího hospodářského postavení.

Článek VIII
Záruční a reklamační podmínky

1

3.

Prodávající poskytuje na dodané zboží záruku za jakost dle § 2113 a násl. občanského 
zákoníku v délce Záruční doba začíná běžet dnem
předání a převzetí zboží dle čl. VI odst. 2 smlouvy.

Vadu zjištěnou po předání a převzetí zboží, na níž se vztahují práva z vadného plnění či 
záruka za jakost, se prodávající zavazuje odstranit nejpozději do 14 (slovy čtrnácti) dnů 
od předání vadného zboží do místa provozovny SKYBERGTECH s.r.o., nedohodnou-li 
se smluvní strany jinak. Odstraněním vady se rozumí dodání opraveného výrobků /zboží 
/nebo nového výrobků /zboží/ bez vady za zboží vadné — reklamované.

Výjimka z poskytované záruky a odpovědnosti za vady prodávajícího je uvedena v 
příloze č. 2 k této smlouvě.

Článek IX
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, náhrada škody a informace

1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením řádně fakturované peněžité částky ve 
stanovené době splatnosti je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení 
ve výši^^^Hz dlužné částky za každý den prodlení do zaplacení.

2. V případě prodlení prodávajícího s plněním svých závazků dle této smlouvy ve 
stanovené době, zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu úrok z prodlení ve výši 

|ceny plnění

Článek X
Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případech stanovených zákonem, 
či touto smlouvou. Odstoupení od smlouvy oznámí odstupující strana druhé formou 
doporučeného dopisu nebo elektronickou poštou.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě že,

- druhá strana poruší kterýkoli svůj závazek dle této smlouvy podstatným způsobem 
ve smyslu § 2002 občanského zákoníku, přičemž podstatným porušením smlouvy 
se zejména rozumí:

• nedodání zboží řádně a včas ani po písemné výzvě kupujícího ani v 
dodatečné přiměřené lhůtě, která musí činit alespoň 5 pracovních dní

• prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady ani po 
písemné výzvě kupujícího v dodatečné přiměřené lhůtě, která musí

4



činit alespoň 5 pracovních dní
prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nebo její zálohy

1.

2.

3.

5.

6.

7.

8.

Článek XI 
Vyšší moc

Za okolnost vylučující odpovědnost smluvních stran je považována taková překážka, která 
nastane nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této 
smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou 
překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále že by v době vzniku 
smluvních závazků z této smlouvy vznik nebo existenci této překážky předpokládala.
Za překážky dle odst. 1 tohoto článku se považují živelní pohromy (požár, úder blesku, 
povodeň nebo záplava, vichřice či krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo 
kamení), jakákoliv embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické 
útoky, nepokoje, nebo epidemie/pandemie.
Smluvní strana, která z důvodů uvedených v odst. 1 a/nebo 2 tohoto článku nebude moci 
řádně a včas plnit, je povinna tuto skutečnost bez zbytečného prodlení, nej později však do 
10 kalendářních dnů poté, co se vznik okolnosti stane zřejmým, písemně oznámit druhé 
smluvní straně a vyvinout veškeré úsilí, které po ní může být spravedlivě požadováno, aby 
minimalizovala následky okolnosti vylučujících odpovědnost. Smluvní strana dále učiní 
všechna potřebná opatření, aby v plnění smlouvy co nejdříve po odpadnutí překážek 
pokračovala.

Účinky okolností vylučujících odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá 
překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny.

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení

Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran.

Všechny požadavky této smlouvy mohou být podrobeny SOJ. Budete informován(i) o 
veškerých činnostech SOJ, které budou provedeny. V úmyslu zamezit rozdílným výkladům 
tohoto odstavce, smluvní strany berou na vědomí, že tato informace bude sdělena 
prodávajícímu kupujícím, nebo samotnými orgány Úř OSK SOJ.

Prodávající si je vědom povinnosti kupujícího zveřejnit text smlouvy v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) jako osoby uvedené 
v ustanovení § 2 odst. 1 písm. k) zákona o registru smluv.

Výrobce / prodávající / je povinen na žádost kupujícího předložit kupujícímu kopii 
prohlášení o shodě vystaveného výrobcem SKYBERGTECH s.r.o.

Tuto kupní smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky oboustranně potvrzenými 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

Tato smlouvaje sepsána a podepsána ve dvou stejnopisech o 6 listech a 1 příloze o 1 listu, 
z nichž každá ze stran obdrží jeden výtisk.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich skutečné, vážné

5



a svobodné vůle, což stvrzují vlastnoručními podpisy svých oprávněných zástupců.



Seznam požadované dokumentace:
1. EU prohlášeni o shodě se všemi aplikovatelnými nařízeními vlády (direktivami EU);
2. EU prohlášení o shodě s nařízením vlády ě. 481/2012 Sb. (směrnice 2011/65/EU) o omezování 

nebezpečných látek (ROHS) v elektrických a elektronických zařízeních v aktuálním znění. Toto 
prohlášení bude dodáno jako součást EU prohlášení o shodě CE (bod 1);

3.

4.
5.
6.

Deklarace k nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) ě. 1907/2006 (REACH) o obsahu 
nebezpečných látek v dodaném zařízení - toto prohlášení lze nahradit prohlášením dodavatele 
(výrobce), že dodávané zboží neobsahuje nebezpečné látky definované dle výše uvedeného nařízení;
Doklad o zemi původu;
CoC - Deklarace shody s obsahem objednávky;
Záruční list.

7


